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1 października 2018

Rusza trzecia edycja sportowego programu dla dzieci

Dzieci z klas I-IV świętokrzyskich szkół skorzystają z ciekawie przeprowadzonych
zajęć sportowych i nowego sprzętu, a nauczyciele wychowania fizycznego z
konferencji i warsztatów metodycznych w ramach trzeciej edycji Świętokrzyskiego
Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej. Horyzonty Aktywności
Fizycznej – Dziecięca Piłka Ręczna. Założenia tegorocznej odsłony przedsięwzięcia
przedstawili jego inicjatorzy – Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego oraz Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Celem Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej – Dziecięca
Piłka Ręczna jest wsparcie regionalnych szkół w zakresie poprawy jakości zajęć wychowania
fizycznego na pierwszym etapie edukacyjnym, a co za tym idzie promocja aktywności
fizycznej wśród uczniów klas I–III. Realizują go wspólnie Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach i Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, który w pierwszych dwóch edycjach ufundował dla szkół 150 zestawów
sprzętu sportowego (bramka, piłki, znaczniki i kamizelki).

– Budujemy świętokrzyską szkołę marzeń, doposażając placówki edukacyjne w sprzęt
multimedialny, wspieramy je od strony metodycznej. Również realizacja Programu
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Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej okazała się być strzałem w dziesiątkę. Dotychczas
z programu skorzystało 250 szkół. W tym roku również stawiamy na popularyzację
szczypiorniaka, ale także zwracamy uwagę na to, jak prowadzić ciekawie zajęcia
wychowania fizycznego – mówił marszałek Adam Jarubas.

W tym roku kontynuowany będzie też projekt skierowany do uczniów klas IV pn.
“Szczypiorniak IV”. Natomiast Program Dziecięca Piłka Ręczna zyska nowy komponent, co
zaprezentował Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli w Kielcach. – W pierwszym etapie edukacji zajęcia z wychowania fizycznego
muszą być atrakcyjne, sprawiać dzieciom radość i budzić pozytywne emocje. Wysoka jakość
nauczania to zachęta do uprawiania sportu przez całe życie. Dlatego w tegorocznej edycji
uwzględniliśmy cykl warsztatów dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej pn. “Sportowy
elementarz” oraz doposażenie szkół nie tylko w zestawy do piłki ręcznej, ale również do piłki
siatkowej, koszykowej i nożnej. W ten sposób zadbamy o wszechstronny rozwój fizyczny
kolejnych pokoleń – zaznaczył dyrektor ŚCDN.
W założeniach budżetowych Urzędu Marszałkowskiego na przyszły rok przewidziano
rozszerzenie Programu na klasy V.

Działania takie jak Dziecięca Piłka Ręczna to nie jedyne inwestycje w rozwój sportu w
regionie. – Od 2016 roku realizujemy 56 projektów z zakresu infrastruktury sportowej,
których wartość opiewa na blisko 100 milionów złotych. W ramach działania 7.4
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego udało się w każdej
gminie wybudować pełnowymiarowe hale sportowe lub sale. W 14 powiatach do dyspozycji
mieszkańców oddano kryte pływalnie, a dzieci i młodzież może korzystać z 200 boisk ze
sztuczną nawierzchnią – podsumował Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach.

Ciekawą inicjatywą, którą od roku prowadzi Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli w Kielcach, jest Akademia Obywatelska 1918. Jak wyjaśnił Krzysztof Łysak,
wicedyrektor ŚCDN, to projekt zakładający nabycie kompetencji obywatelskich i
społecznych przez uczniów świętokrzyskich szkół. – W programie wzięło udział 45 szkół,
których wychowankowie zapraszali m.in. lokalne społeczności do tworzenia wspólnych
przedsięwzięć, a opiekunowie brali udział w warsztatach. Podsumowaniem będzie
Świętokrzyski Kongres Obywatelski, który zaplanowaliśmy 9 października, podczas którego
szkoły pokażą dotychczasowe dokonania – nadmienił Krzysztof Łysak.

 



Rusza trzecia edycja sportowego programu dla dzieci | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Rusza trzecia edycja sportowego
programu dla dzieci | 3

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6894.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6901.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6904.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6906.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6907.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6912.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6916.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6920.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6925.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6927.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6931.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6933.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_6990.jpg

